[bookmark: _GoBack]Of. nº 115/17-SG.
                                                                                                 Esteio, 25 de  janeiro de 2017.

Ilmo.Sr. Francisco José Soares Hörbe,
Diretor-Presidente da Trensurb,
Av. Ernesto Neugebauer, 1985,
Porto Alegre – RS.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Rute Viegas Pereira, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de janeiro, solicita a Vossa Senhoria, que determine a retirada do lixo acumulado junto aos trilhos do trem, nas proximidades da passarela da Vila Pedreira, no Município de Esteio.

Segundo a Vereadora, o lixo acumulado tem causado transtornos aos moradores, principalmente pela proliferação de roedores, baratas, mosquitos e aranhas, trazendo riscos a saúde dos moradores do local.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.